
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDENTE DE REUCURSO HUMANOS 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 462/2011/SRHU/DRS 
 
 
   A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SEDS, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório EFAP/SEDS nº 006/2011 de 28 
de janeiro de 2011 – Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e 
Quadro de Reserva para Unidade Prisional de Prata, e, e com base na Investigação Social, que 
tem como objetivo verificar se os candidatos possuem idoneidade e conduta compatíveis com as 
responsabilidades do cargo; 

 

   1. RESOLVE: 

   1.1 desclassificar os candidatos listados abaixo, que participaram do 
Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de Reserva 
para Unidade Prisional de Prata, nos termos do Instrumento Convocatório nº 006/2011 de 28 de 
janeiro de 2011. 
 

NOME DO CANDIDATO CARGO ITEM 

Marisa Pereira Rosa Auxiliar Administrativo  
 
 
 
 
 
 
 

12, subitem 2 alínea “b” do 
Instrumento Convocatório 

nº 006/2011 

Augusto Faria de Morais Analista Técnico Jurídico 

Cleyton Garcia Moreira 

 

Agente de Segurança 
Penitenciário/Masculino/ 

Feminino 

Samuel Pereira de Moura 

Emerson Ricardo Garcia Silveira 

Juliano Oliveira Gonçalves 

Victor Veloso Cunha 

Wagner José de Lima 

Débora Silva Santos 

Vanessa Christina Pereira Borges 

 
 

Belo Horizonte, 26 de Maio de 2011. 
 
 
 

Ana Costa Rego 
Superintendente de Recursos Humanos da SEDS 

 
 
 
 
 
 
 


